ССццяяппаанн ВВаассііллььееввіічч

(25.05.1909 - 06.09.1970)

ББІІЯЯГГРРААФФІІЧЧННААЯЯ ДДААВВЕЕДДККАА

Авяр’янаў Сцяпан

Васільевіч – камандзір

кулямётнага разліку 1320-

га стралковага палка 413-й

стралковай дывізіі 3-й арміі

1-га Беларускага фронту,

малодшы сяржант.

Нарадзіўся 12 (25) мая

1909 года ў вёсцы

Панікавец, цяпер Ялецкага

раёна Ліпецкай вобласці, у

сям’і селяніна. З дзевяці гадоў пачаў самастойнае

працоўнае жыццё, працаваў пастухом у вёсцы

Хмелінка. У 1926 – 1927 гадах з’ехаў у Наварасійск,

працаваў рознарабочым у порце, а ў 1928 годзе зноў